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VENDIM (QARKULLUES)

Nr. 48 daté Jo . //.2020
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN/RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE
STUDIMIT Ti: DOKTORATES NE FAKULTETIN E INXHINIERISE MEKANIKE
DHE FAKULTETIN E INXHINIERISE ELEKTRIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, datg 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérsi&”, Vendimin nr. 41, dat& 24.01.2018 t&
K&shillit t& Ministrave “Pér elementet e programi t& studimit t& ofruara nga institucionet e arsimit
t& lartg”, i ndryshuar, Udh&zimit nr. 1, dat& 14.01.2020 t& Ministris€ s& Arsimit, Sportit dhe Rinisé
“pgr dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t&
arsimit t& larts, degéve t8 tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucionit t& arsimit t& lart€”, Statutin e Universitetit Politeknik t€ Tiranés,
Rregulloren e “Studimeve t& Doktoratés né Universitetin Politeknik t& Tiranés”, neni 4, Vendimin
ar. 13, daté 17/11/2016 “Pér miratimin e rregullores s& funksionimit t& Bordit t¢ Administrimit t&
Universitetit Politeknik t& Tirangs”, Vendimin nr. 6, nr. 7 dhe nr. 8, datg 29.09.2020 t& Senatit
Akademik, si dhe mbéshtetur né relacionin nr. 1401 prot, daté 17.11.2020 t¢ Administratorit t&
Institucionit;

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin pér hapjen e programit t& studimit t& Doktoratés né Fakultetin ¢
Inxhinierisé Mekanike, Departamenti i Mekanikés, n& fushén “Konstruksionet mekanike
dhe vlerésimi i integritetit strukturotr™.

2. Té miratojé propozimin pér riorganizimnin e programit t& studimit t€¢ Doktoratés né
Inxhinieri Elektike, Profili Automatizimi i Industrisé, prané Departamentit t& Automatikés
né Fakultetin e Inxhinjerisé Elektrike.
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